
 
 

 
DunikTime – czas na podniesienie kompetencji językowych nauczycieli 

„DunikTime – czas na podniesienie kompetencji językowych nauczycieli” to projekt realizowany przez 
Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu w okresie 01.12.2023 – 30.09.2024. Głównymi celami 
realizowanego projektu są m.in.: 

1. Wzrost umiejętności językowych u 10 nauczycieli ZS im. X. Dunikowskiego w Zawierciu 
poprzez udział w zagranicznym kursie języka angielskiego na poziomie A2. 

2. Podniesienie kompetencji społecznych, komunikacyjnych, interpersonalnych i 
organizacyjnych ZS im. X. Dunikowskiego w Zawierciu poprzez udział w zagranicznym kursie. 

3. Zacieśnienie współpracy z Partnerem i zwiększenie europejskiego wymiaru ZS im. X. 
Dunikowskiego w Zawierciu. 

 

Nauczyciele poprzez udział w kursie zwiększą umiejętności i kompetencje w zakresie porozumiewania 
się w języku angielskim na poziomie A2. Ma to dla nich nieocenione znaczenie, ponieważ większość 
kadry wskazuje na potrzebę rozwijania umiejętności językowych, zdając sobie sprawę, że język 
angielskim jest językiem uniwersalnym, którym posługuje się większość społeczeństwa 
europejskiego. Poziom A2 oznacza, że nauczyciele poradzą sobie w podstawowych sytuacjach 
komunikacyjnych. Dzięki temu, że będą znać podstawowe słownictwo i rozumieć wypowiedzi 
dotyczące życia codziennego, będą mogli prowadzić rozmowy na podstawowe tematy. Nie będą 
obawiali się udziału w różnorodnych międzynarodowych przedsięwzięciach. 

Udział w projekcie jest dla kadry szansą na nawiązanie nowych międzynarodowych kontaktów, które 
będą mogły zostać wykorzystane w realizacji w przyszłości kolejnych międzynarodowych 
przedsięwzięć. Uczestnictwo w mobilności jest okazją do podniesienia wiary we własne możliwości, 
wzrostu samooceny, własnej wartości. Pozwoli zwiększyć umiejętność pracy w zespole, szczególnie 
międzykulturowym, zwiększyć otwartość na to co nowe, tolerancję. Uczy sposobów zachowania się w 
nowym nieznanym środowisku, zwiększy świadomość międzykulturową. 

Dążeniem Szkoły jest rozwój na arenie międzynarodowej i zwiększenie europejskiego wymiaru 
placówki. Wymiana doświadczeń oraz dzielenie się zdobytą podczas mobilności wiedzą są niezwykle 
istotne dla funkcjonowania oraz rozwoju Szkoły. 

Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróż, ubezpieczenie, kieszonkowe, wycieczki 
kulturowe, przejazdy lokalne pokryte zostaną z budżetu projektu. Projekt jest finansowany ze środków 
EFS+ w podziale: 82,52% środki europejskie 17,48% środki krajowe. 

Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027. Projekt jest realizowany na 
zasadach programu Erasmus+, ale dofinansowany z projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna 
uczniów i kadry edukacji szkolnej”, którego beneficjentem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. 
Dofinansowanie działań wynosi 140 264,92 PLN. 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 


